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HELE SKOLENS ADOPSJONSSKIP 
SANDE SKOLE, SANDEFJORD 
 

 Efter at to 6. klasser ved Sande skole i Sandefjord gikk over til ungdomsskolen i høst, har T/T 
JALINGA blitt hele Sande skoles adopsjonsskip. Da JAHRE NYTT forleden besøkte skolen, var en 
av 4. klassene i sving med å lage julegaver til JALINGA. Under ledelse av lærerinne Inger 
Stemshaug laget elevene juledekorasjoner, kalendere og andre gjenstander som nå er på vei til 
skipet. Gavene ankom Rotterdam 15. november og skal være fremme i god tid for jul. 
 Sande skole har hatt JALINGA som adopsjonsskip i fire år, og det er ikke å ta for hardt i å 
hevde at dette med adopsjon er meget populært blant elevene. Det er ikke bare skolen som sender 
gaver til skipet, men mannskapet på JALINGA har også sendt elevene en gave i form av et 
pengebeløp som ble benyttet til skoletur. 
 

 
 

Lærer Inger Stemshaug og noen av hennes elever ved modellen av JALINGA som står i skolens 1. etasje. Gjenstandene på 
monteren er gaver fra båten. Elevene er Frank Arvid Hansen, Lars Lystad, Mona Heggenes og Ellen Abrahamsen, regnet fra 
venstre 
 



 
 

Noen av elevene i 4. klasse med gaver til besetningen på JALINGA. Fra venstre: Ivar Pedersen, Merete Kristiansen, 
Hans Olav Simonsen og Torill Larsen 

 

6. klassinger fra Sande skole på JALINGA: 

-Tenk om hver 
skoledag kunne vært 
som denne 

 Tenk om hver skoledag kunne vært som denne! Uttalelsen falt ombord i JALINGA en av 
de siste dagene i oktober, og kom fra en gutt i klasse 6a ved Sande skole som besøkte 
JALINGA sammen med 28 andre elever. JALINGA er adopsjonsskip for Sande skole, og klasse 
6a var blitt den heldige klassen som fikk komme ombord. Det var spente og forventningsfulle 
elever som kom, og det var meget fornøyde elever som sa takk for seg etter fin bevertning og 
interessant omvisning. 
 



 
 

Kaptein Jon Brandal ønsket velkommen ved leideren 
 

 Klasseforstander Hildur Elnan, som forøvrig sammen med en kollega tok initiativet til å få 
istand en adopsjonsforbindelse for Sande skole for åtte - ni år siden, var full av begeistring og 
takknemlighet over måten hun og hennes elever ble tatt imot på, og mente at besøket ville være en 
spore til en sterkere kommunikasjon mellom skolen og JALINGA. 
 Det er en kjennsgjerning at forbindelsen mellom skole og skip de siste årene kunne ha vært 
et hakk bedre. 
 

 
 

Kaptein Jon Brandal fører an med en hale av barn på slep over dekket 
 

 De 27 elevene forlot Sandefjord ved skoledagens begynnelse og satte kursen mot Horten, 
der JALINGA har ligget som lagerskip i flere måneder. Sammen med elevene reiste klasseforstander 



Hildur Elnan, undervisningsinspektør Arne Olsen og Berit Brekke, som representerte foreldrene og 
som var med for å passe på. Det er ikke så helt enkelt å holde styr på 27 viltre elever på utflukt, men 
til barnas ros skal sies at denne gangen oppførte alle seg eksemplarisk, og såvidt JAHRE NYTT 
kunne konstatere, manglet det ingen da returreisen skulle begynne. 
 Tre av skipets offiserer gjorde en fin jobb som omvisere på JALINGA. Elevene ble ønsket 
velkommen ombord allerede nederst på leideren av kaptein Jon A. Brandal og overstyrmann Willy 
Handegård. Det å klatre opp leideren hadde stått for mange av elevene som noe nifst. Men på grunn 
av all oljen i tankene lå skipet så dypt i sjøen at det ikke ble så langt å gå. Oppe på dekk sluttet 
gnisten, Hermod Larsen, seg til selskapet. Elevene ble så delt i to grupper. 
 

 
 

Hermod Larsen har etterhvert fått stor erfaring i omvisninger på JALINGA 
 

 Første gruppe ble tatt med rundt på omvisning, mens de resterende elevene kunne sette seg 
til bords og bli servert pølser, is og brus. Gjett om det var stas! 
 JALINGA har, mens den har ligget i Horten, hatt mye besøk. Hermod Larsen kunne fortelle at 
elevene fra Sande ikke var de første som hadde vært på besøk, men at en skoleklasse fra Byskolen i 
Sandefjord hadde fått den æren. Også elever fra sjøguttskolen i Borre og militære mannskaper fra 
Horten har gjestet skipet i den senere tid, og Larsen er etter hvert blitt en dreven omviser. 
 - Nå er jeg snart kvalifisert som guide i Saga Solreiser, sa han spøkefullt. 
 Det er mange spørsmål som kan dukke opp på en omvisning. Overstyrmann Handegård, som 
også har begynt å få erfaring som guide, kunne fortelle om en pjokk som ville vite hvor lang JALINGA 
er. Det gikk greit å svare på dette. Men gutten ga seg ikke med det. Han ville gjerne vite hvor langt 
skipet er i millimeter! Nå var det ingen av Sande-elevene som til de grader var interessert i detaljerte 
opplysninger, men de var spørrelystne og viste stor interesse for det de fikk se ombord. 
 Hva som gjorde størst inntrykk på elevene, skal være usagt. Men gutten ved enden av bordet, 



som spiste syv pølser med rundstykker, mente at måltidet sto i en klasse for seg. Det lot også til at 
brusen, og da spesielt fordi flaskene hadde skrukork, gjorde et mektig inntrykk. De fleste tok med seg 
tomflaskene hjem for å ha som et minne om besøket, som de antagelig sent vil glemme. 
 

 
 

Fem av elevene foran et teppe som tidligere Sande elever har gitt JALINGA. Fra venstre: Gorm Bønnelykke, Jan Åge Larsen, 
John Iver Stakston, Morten Arveschoug og Thor Becker 
 



 
 

Når satellittnavigeringen ikke kan brukes, er denne god å ha, sier overstyrmann Handegård, og demonstrerer en sekstant 



 
 

Kjetil Lein måtte prøve kikkerten på broen 
 

 
 

Harald Sand, nr. to fra venstre, hadde tilrettelagt besøket ombord. Til venstre for Sand sitter undervisningsinspektør Arne 
Olsen. Nummer tre fra høyre er klasseforstander Hildur Elnan og ytterst til høyre sitter Berit Brekke 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

Jon Atle Hansen ved roret 



 


